
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.5

.2
0
2
1
 9

:4
0
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Valentýna Luňáčková 

Název diplomové práce: Finanční výkonnost a konkurenceschopnost společnosti KAMÍR a Co spol. s r.o. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Kateřina Myslivcová, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: FES, Ústav podnikové ekonomiky a managementu, odborný asistent 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Cílem předložené diplomové práce bylo provést finanční analýzu a zjistit konkurenceschopnost dané firmy 

v jejím oboru podnikání. Diplomová práce je zpracována přehledně, problém rozděluje do dílčích témat, která na 

sebe logicky navazují.  

V teoretické části se autorka vymezením základních pojmů z oblasti výkonnosti podniku a 

konkurenceschopnosti.  

V praktické části autorka provedla finanční analýzu konkrétního podniku, při jejím zpracování vycházela 

z účetních výkazů z let 2016 – 2019. Dále se autorka v praktické části zabývala analýzou konkurenceschopnosti 

dané společnosti. 

Z hlediska požadavků kladených na diplomovou práci bych očekávala lepší práci s literaturou, zahraniční 

literatura ve zdrojích chybí zcela. Dále bych upozornila na zdroje u obrázků (např. Obrázek 7, Obrázek 8 a 

další), raději bych používala literaturu než webové stránky. 

Z hlediska struktury práce bych ocenila, kdyby autorka věnovala stejný prostor finanční výkonnosti i 

konkurenceschopnosti. V teoretické i praktické části se autorka více zaměřila na problematiku finanční analýzy a 

oblast konkurenceschopnosti byla upozaděna.  



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Uveďte, na které oblasti by se společnost měla zaměřit v rámci zlepšení finanční výkonnosti a 

konkurenceschopnosti. 

2. Jaké závěry pro Vás vyplynuly z rozhovoru s finanční analytičkou společnosti ing. Janou Salačovou? 

V čem byl tento rozhovor přínosný pro zpracování diplomové práce? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

V Pardubicích 18.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


